
1031, 'Ånm.:'til'§/2i:홢 :SærÌige":Foí:íèÌs. I. Umvefsitetét. 1038 

Kr. 0. 
__ Overført... 119,821. 34 

faa Hverv af; Betydning for Laboratoriets Drift, idet. han i hvert, Halvaar : 
foretager Indskrivning zog Fordeling af de mødende (omtrent 160) stude- 
rende, hjælper Professoren med Tilberedelse af Eksamensanalyser,;. efter ,r, 
endt Eksamen gennemgaar alle Fejlene i de Analyser, der opgives galt, 
og i det hele sørger for, at alt er i Orden til den halvaarlige Eksamen. 
Fremdeles, har han at sørge for Vedligeholdelsen af Beholdningen af Kemi- 
kalier, Instrumenter og Glas til den daglige Brug, for Renholdelse af alle 
Lokaler og Tilkaldelse af Haandværkere samt Tilsyn med Arbejdets rigtige 
Udførelse. Endelig er han til Raadighed for Laboratoriets Bestyrer ved 
Regnskabsvæsenet. Der synes saaledes i1t være god Grund til i Lighed' 
med, hvad der allerede er, sket ved det mineralogisk-geognostiske Museum, : 
at forandre 1ste Assisteiitplads ved Universitetets kemiske Laboratorium : ' 
til en Stilling som Inspektør med en Lønning af 2,400 'Kr. 홢 hvortil der : 
udfordres en Bevilling af 700 Kr. 홢 dog ligesom de fornævnte, lignende 1 . ? ; 
Stillinger uden stigende/Lønning og uden  Pensionsret. , , : b: . 

Med Hensyn dernæst t i l  Forslaget om en Bevilling af 900 Kr; til i : 
Honorarer til Repetenter ved Universitetets kemiske Laboratorium kan > 
bemærkes, at herved er tilsigtet Indførelsen af en Foranstaltning, svarende 
til den, som er truffet ved den polytekniske Læreanstalt paa Grundlag af" / : : 홢 홢i'i 
den ved Finansloven for 1904-05 under Læreanstaltens Udgiftspost 1. g., 
Honorarer til Repetenter, givne Bevilling paa 2,200 ,Kr., jfr. Anmærkningerne , 
til Forslaget. (Rigsdagstidenden for 1903홢04,. Tillæg A., Sp.. 1097홢98). 
I  det af Universitetets kemiske Laboratoriums Bestyrer om den nævnte 
Bevilling af 900 Kr. fremsatte Andragende er det udtalt, at det vistnok 
er almindelig erkendt, at Afholdelse af Eksaminatorier ved Siden af Fore- 
læsningerne 홢 hvilke sidste for den ' elementære Fernis Vedkommende ' 
dels paa Grund af det store Antal af Tilhørere, omkring 300, dels af Hen- 
syn til de Forelæsningerne ledsagende' talrige Forsøg og Demonstrationer 
ere ubetinget nødvendige 홢 'danner en væsentlig Del af UndeTvisningen. 1' 
Af de studerende, der høre de nævnte Forelæsninger, have indtil for kort" 
Tid siden kun de polytekniske studerende haft Lejlighed til at deltage i 
Eksaminatorier. Ved et Eksaminatorium over uorganisk Kemi for de 
egentlige Universitetsstuderende Medicinere og studiosi .magisterii; under 
det mathefflatiskrhaturvidenskabelige* Fakultet ..,.....:," .der- -af Laboratoriets:; .*홢홢홢 홢홢 
Bestyrer afholdtes;! i-Foraarshalvaaret 1903,: var dér; i alt 74 aktive Del- .홢 i . .  :<,!홢 
tagfere.; ';Merid med et: saa: betydeligt Antal vil hver enkelt Deltager' kun 
kunne ! blive eksamineret nogle faa Gange i Løbet af Halvaaret, og dét 
vilde uden Tvivl være langt heldigere, at Deltagerne bleve, inddelte i 
mindre; .Hold, og at Eksaminatoriet i hvert Halvaar blev gentaget saa ;; 
ofte, at: det svarede til Antallet af saadanne Hold. Udgiften ved Afhol- ; : ! . 
delsen af saadanne Eksaminatorier, der er anslaaet til 8 0 0  Kr., er tænkt ; 
dækket ved den søgte Bevilling 900' Kr. i Forbindelse med det Beløb; 
som ventes at indkomme ved Salg af Adgangskort å 6 ..,-Kr. for hver Del- : 홢 ; 
tager pr. Halvaar. Da en Ordning som den foreslaaede maa anses J f o r ;  " 
særdeles ønskelig, skal man . paa det bedste anbefale i den søgte Bevilling 
af 900 Kr., som Honorarer til  Repetenter: ved det nævnte Laboratorium, 
nærmere saaledes < at dette Beløb bliver bestemt til af :dettes Bestyrer efter 
indhentet Billigelse af det _matematisk-natarvidenskabelige Fakultet at, for- , , t 
deles imellem videnskabelige Bestillingsmænd ved Laboratoriet i Forhold 
til det Rejjetitionsarbejde, der .tilfalder dem. De her nævnte, Bevillinger : r 
til; Universitetets kemiske Laboratorium eré anbefalede af Konsistorium" 홢 홢 
det màtematisk-naturvidenskabelige Fakultet og Universitetets: Kvæstor 7 
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